F R E G U E S I A  D E  S I N E S

LARGO RAMOS DA COSTA  Nº 21 B – 7520 - 159 SINES269 870 200     FAX   269 870 201

ATA Nº03/2020

Aos vinte e três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, nesta Cidade de Sines e sala

de reuniões da Freguesia de Sines, sito no Largo Ramos da Costa nº 21 B, teve lugar a reunião

extraordinária da Junta de Freguesia de Sines, com a presença dos seguintes membros do

Executivo:

PRESIDENTE: JOAQUIM ANTÓNIO LOPES SERRÃO

SECRETÁRIA: EVA SOFIA NOGUEIRA ZAMBUJO

TESOUREIRO: JOSÉ MANUEL DOS SANTOS CASTANHEIRA

2º VOGAL: CARLOS ALBERTO DO RIO SALVADOR

FALTAS

1º VOGAL: CÁTIA SOFIA SILVA SALGADO, por motivo de inscrição em mestrado de

Ciências Empresariais.--------------------------------------------------------------------------------------

ANTES DA ORDEM DO DIA

- O Presidente declarou aberta a reunião eram 15,00 horas.-------------------------------------------

ORDEM DO DIA:

RODOVIÁRIA DO ALENTEJO

Presente e-mail com entrada nº 98 de 21/01/2020 remetendo orçamento para aluguer de dois

autocarros de 55 lugares para o Carnaval dos Pequeninos 2020.-------------------------------------

Deliberado por unanimidade: “ Tomámos conhecimento. Adjudicar à Rodoviária do Alentejo

o aluguer de dois autocarros pelo valor de 250,00 €/cada com IVA incluído”.---------------------

TRULY NOLEN

Presente e-mail com entrada nº 71 de 16/01/2020 remetendo orçamento para contrato anual e

intervenção única para desratização no pavilhão da Junta de Freguesia.----------------------------

Deliberado por unanimidade: “ Tomámos conhecimento. Adjudicar o serviço anual de

desratização à Truly Nolen pelo valor 240,00 € acrescido de IVA à taxa em vigor”.--------------

BCV

Presente e-mail com entrada nº 103 de 22/01/2020 remetendo orçamento para contrato anual e

intervenção única para desratização no pavilhão da Junta de Freguesia.----------------------------

Deliberado por unanimidade: “ Tomámos conhecimento. Adjudicámos a outra empresa por

apresentar proposta economicamente mais vantajosa”.------------------------------------------------

BELBRINCA

Presente e-mail com entrada nº 77 de 17/01/2020 remetendo orçamento para aquisição de 200

serpentinas e 200 confettis para a iniciativa do Carnaval dos Pequeninos 2020.-------------------

Deliberado por unanimidade: “ Tomámos conhecimento. Adquirir à Belbrinca as serpentinas

e confettis no valor de 201,72 €”.-------------------------------------------------------------------------

- pg  2 de 2 -

F R E G U E S I A  D E  S I N E S

LARGO RAMOS DA COSTA Nº 21 B – 7520 - 159 SINES269 870200     FAX   269 870201

ATA Nº 03/2020 – 23 DE JANEIRO DE 2020

ANA BELA GRAÇA GONÇALVES CORREIA

Presente e-mail com entrada nº 79 de 17/01/2020 remetendo orçamento para aquisição de 200

serpentinas e 200 confettis para a iniciativa do Carnaval dos Pequeninos 2020.-------------------

Deliberado por unanimidade: “ Tomámos conhecimento. Adquirir a outra empresa por ter

apresentado proposta economicamente mais vantajosa”.----------------------------------------------

ENCERRAMENTO:

E não havendo mais assuntos a tratar o Presidente, declarou encerrada a sessão eram 16:30

horas e eu _________________________, Eva Sofia Nogueira Zambujo, Secretária da Junta

de Freguesia que lavrou a presente ata, a subscrevo. --------------------------------------------------

O PRESIDENTE

__________________________________

A SECRETÁRIA

____________________________________

O TESOUREIRO

_____________________________________

2º VOGAL

_____________________________________